inventario desuper erecto, de mandato reverendissimi domini Georgii Braunii, eo in negotio 

specialis commissarii apostolici, descripsissem.  

Inter alia autem, iuxta tenorem eiusmodi instrumenti consignationis, mihi notario ad 

profectionem in Hispanias cum sanctissimis reliquiis deputato, etiam iniunctum fuisset, 

quatenus omnia et singula, qua circa huiusmodi translationem evenire possent, annotarem; et 

de iis omnibus suo tempore fidem publicam facerem. Sic constituerunt et praefixerunt, ex 

causis, ut dicebant, urgentibus, ad eiusmodi profectionem cum sanctis reliquiis inchoandam et 

ineundam, futuram vicesimam octavam, requirendo me notarium, ut ex hoc tempore omnia ad 

futuram illam translationem contingentia et emergentia, diligenter describerem et 

annotarem
97

. 

Ex tunc, ego notarius paratissimum me exhibui; omniaque et singula ad eiusmodi 

mandatum, mihi alias factum, et requisitionem eorundem dominorum, in notam, ut sequitur, 

recepi. 

[27-XII-1597] 

Interea die vigesima septima, quae fuit dies sabbati et Ioannis Evangelistae festiva, 

quia malignus serpens in impediendo opere bono otiari non consuevit, quidam Franciscus 

Irarrazeval, minister domini Hieronymi Maltez, cappatae regii, generalis quaestoris in Belgio; 

ac quidam Orlandus et Corties rvdum. patrem Delgado, ob praetensum debitum quingentorum 

aureorum
98

, praeter decorem, arrestarunt; validoque arresto, in magnum praeiudicium ac 

detrimentum instituendae translationis detinuerunt. 

Eodem die circa noctem, clarissimus dominus doctor Lawenberg, una cum me notario, 

et dominis Theodoro Comans ac Ioanne a Blier, testibus
99

, aedes praedicti Francisci 

Irarrazeval adiit; et offerendo pro rvdo. patre Delgado sufficientem ac idoneam cautionem
100

, 

cum nihil obtinere potuisset, de imminentibus quibusdam periculis, et quod eiusmodi 

arrestum in summum vilipendium catholicae maiestatis vergeret, expresse et diserte dixit et 

protestatus fuit, petens a me notario sibi eius protestationis in futurum, quatenus necessarium, 

unum vel plura edi instrumentum vel instrumenta. 

Eodem tempore, idem dominus doctor Lawenberg ac Gabriel de Roy ac quilibet 

eorum, ob sinistros quosdam rumores et avisationes a rvmo. episcopo cyrenensi
101

 habitas, 

cistas cum reliquiis consignatas ad domum praefati domini doctoris Lawenberg, clanculum et 

secreto deferri curarunt. 

[28-XII-1597] 

Incluso el segundo autor la confunde con la preposición o conjunción cum, como también lee la síncopa de diciembre